
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.462  71Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2023

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 895/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 04 DE JULHO DE 2023.
Nome:JONY AZEVEDO MELO, Matrícula n.º 5949876/1, Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2019 a 2022
Período de Gozo: 15/07/2023 a 13/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 959221
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 896/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 04 DE JULHO DE 2023.
Nome:JOSE RAIMUNDO ALVES DE SOUZA MANGABEIRA, Matrícula n.º 
326100/1, Cargo: Assistente Administrativo.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2018 a 2021
Período de Gozo: 03/07/2023 a 01/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 959224
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 884/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 04 DE JULHO DE 2023.
Nome:ADÃO CLEBER DA SILVA TUNECA, Matrícula n.º 5953873/1, 
Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2020 a 2023
Período de Gozo: 16/07/2023 a 14/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 959216
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 893/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 04 DE JULHO DE 2023.
Nome:ALDO POLARO CASTRO, Matrícula n.º 5949738/1, Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2019 a 2022
Período de Gozo: 16/07/2023 a 14/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 959217
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 835/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 20 DE JUNHO DE 2023.
Nome:VANILZE GOMES DOS SANTOS, Matrícula n.º 5550807/2, Cargo: 
Téc. em Gestão Penitenciária – Serviço Social.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2008 a 2011
Período de Gozo: 03/07/2023 a 01/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 959232
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 899/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 04 DE JULHO DE 2023.
Nome:MICHELLE SOARES DE OLIVEIRA, Matrícula n.º 5954436/1, 
Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2020 a 2023
Período de Gozo: 03/07/2023 a 01/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 959229
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 897/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 04 DE JULHO DE 2023.
Nome:MARCIO WANDER LIMA DE SOUZA, Matrícula n.º 57213382/1, 
Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária - Odontologia.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2018 a 2021
Período de Gozo: 03/07/2023 a 01/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 959226
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 898/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 04 DE JULHO DE 2023.
Nome:MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA, Matrícula n.º 3227430/1, 
Cargo: Auxiliar Operacional.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2012 a 2015
Período de Gozo: 01/06/2023 a 30/07/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 959227

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 872/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 03 DE JULHO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à servi-
dora DANIELE DA CONCEIÇÃO FONSECA, Assistente Administrativo, Matrí-
cula 5944198/2, no período de 26/06/2023 a 22/12/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 959257

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO
PORTARIA N° 904/23/DGP/SEAP, 
Belém, 05 de julho de 2023.
DESIGNAR a servidora NARAYANA RIERA BROTAS, matrícula nº 5952583, 
para responder pela Direção no Centro de Recuperação do Coqueiro (CRC), 
no período de 14 a 23 de junho de 2023, em substituição do titular MAR-
CELO RENATO CORREA DE CARVALHO, matrícula nº 5417104 que estava 
de Licença Saúde.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 959237

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 05122/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: BREVES;
Destino: ANAJÁS;
Período: 11/07/2023 a 13/07/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5972703; ADRIANO MACHADO DE AQUINO; POLICIAL PENAL;
5905635; BRIAN DAVISSON ASSIS DE VASCONCELOS; POLICIAL PENAL;
5970895; GEOVANI BARROS PINTO; POLICIAL PENAL;
5970416; MICHEL FERREIRA BONTA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 959682
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 05126/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE PPLs ENTRE UNIDADES PENAIS.
Origem: BREVES;
Destino: BELÉM;
Período: 09/07/2023 a 10/07/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5972645; ANDERSON SILVA DA SILVA; POLICIAL PENAL;
5971409; CARLOS VINICIUS MACEDO CRUZ; POLICIAL PENAL;
5918065; FREDERICK MACHADO FARIAS; POLICIAL PENAL;
5970470; GEOVANA TAILA CARVALHO SILVA; POLICIAL PENAL;
5954250; GLAUBER GOMES PINHEIRO; POLICIAL PENAL;
5973118; HERBERTON DA SILVA DIAS; POLICIAL PENAL;
5970438; JEAN LUCENA GOUVEIA; POLICIAL PENAL;
5971094; ROGER PEREIRA PANTOJA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 959685
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04547/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: PARAUAPEBAS;
Destino: BELÉM;
Período: 01/06/2023 a 05/06/2023;
Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Servidor(es):
Objetivo: RESOLVER ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS NA SEDE DA SEAP.
8400634; CRISTOFE CLAY NASCIMENTO DE CARVALHO; DIRETOR;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5931847; ALESSANDRO DA SILVA SANTOS; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 959690
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 05128/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE COLCHÕES
Origem: BELÉM;
Destino: TOMÉ-AÇU;
Período: 24/06/2023 a 24/06/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5920685; MANOEL DE OLIVEIRA VALENTE NETO; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 959625


